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az élet megjelent, láttuk, tanúsá-

got teszünk róla, és hirdetjük nek-

tek az örök életet, amely az Atyá-

nál volt, és megjelent ne-

künk” (1Jn 1,1.2). 

„Dárius király 2. esztendejében, 

a hatodik hónapban, a hónap első 

napján az Úr a következő szóza-

tot intézte Aggeus próféta KEZE 

által Zerubbábelhez, Sealtiel fiá-

hoz, Júda helytartójához” (Ag 

1,1). 

„Jövendölés. Az Úr szózata, 

amelyet Malakiás KEZE által 

intézett Izraelhez” (Mal 1,1). A 

kéz nemcsak azt jelenti, hogy le-

írták, hanem megfogták, megta-

pasztalták, megérintették, látták 

azt, amit mások csak hallottak, 

és azt leírták. 

Látni Istent, látni azt, hogy ve-

lünk az Isten. A csoda nem Istent 

látni, hanem Istenbe belelátni. 

Aki nem hisz az Isten fiában, az 

nem hisz Szűz Mária fiában sem. 

Amikor láttuk Jézus csodáit, lát-

tuk az Istent, mert ilyen csodákat 

csak az Isten tud tenni. Jézus 

látott egy vak embert, a földre 

köpött, nyálával összekeverte a 

sarat, majd a vak szemére tette 

és az látott. Ekkor megláttam 

Jézusban az Atyát, aki földből 

alkotott minket, és életet lehelt 

belénk. Jézus megbocsát a bűnös 

asszonynak, menj és többé ne 

vétkezzél. Senki sem tudja meg-

bocsátani a bűnöket csak az Is-

ten. Ez a csoda. Egy názáreti át-

lagos férfiban meglátni az Isten 

fiát, és általa belelátni a Szenthá-

romságig. Őáltala, ővele és őben-

ne ismerjük a mindenható Atya-

istent a Szentlélekkel egységben. 

„Jónak láttam én is, hogy elejé-

től kezdve mindennek szorgalma-

san utánajárjak, és sorban leírjak 

neked mindent, tiszteletreméltó 

Teofil” (Lk 1,3). Mi beleolvasunk 

mások levelébe? A keresztények 

tudták, hogy nem. Mert a Teofil 

jelentése, aki szereti az Istent. 

Evangélium 
…”a közöttünk történt ese-

ményeket átadták nekünk”…

(Lk 1,1-4; 4,14-21) 

Nagyon sokan megpróbáltak 

evangéliumot írni, de nem sike-

rült nekik. Mert hiányzott belő-

lük az Isten kegyelme. Az olyan 

evangéliumokat, amit az egyház 

nem fogadott el, azért olvasunk, 

hogy ti nehogy a kezetekbe vegyé-

tek. Azért olvassuk el őket, hogy 

mindet elvessük és megtagadjuk. 

Az egyháznak egyetlen egy evan-

géliuma van, és azt négy könyvbe 

írták le. 

Az Isten kegyelméhez nincs 

szükség erőfeszítésre. Mert ahová 

ő kiárasztja ajándékainak teljes-

ségét, áldásával megöntözi az író 

lelkét, onnan ömlik az Isten di-

csérete. A négy evangélistának 

semmiféle erőfeszítésébe nem 

került evangéliumot írni. 

Az eseményeket, amiket átad-

tak nekünk. Ez a megkülönbözte-

tés isteni ajándéka. Különválasz-

tani a jót a rossztól. Amikor rend-

kívüli tettekről olvasol, hidd el, 

hogy ezek nem is olyan rendkívü-

liek. Hiszen érthetők, ésszel fel-

foghatók és követhetők. Az Isten 

erősebb, hatalmasabb, mint az 

ember. Jézus csodáihoz és tettei-

hez nincs szükség hitre. Isteni 

természetéből fakad, hogy min-

denre képes. Ehhez nem kell hit, 

ehhez az emberi logika is elég. Ne 

a csodákra figyelj, hanem a cso-

dálatosra. 

Kezdettől fogva szemtanúi vol-

tunk az Igének. Hát ez a csoda, 

nem az előbbi. Hogyan lehet vala-

ki a szó szemtanúja, hogy láthat-

ja valaki azt, amit nem lehet lát-

ni, csak hallani? 

„Ami kezdettől fogva volt, amit 

hallottunk, amit a szemünkkel 

láttunk, amit szemléltünk, és 

amit a kezünkkel tapintottunk: az 

élet Igéjét hirdetjük nektek. Igen, 

Testvérem, ha te szereted az Is-

tent, akkor Lukács ezt a könyvet 

neked írta. Ez egy titkosított 

könyvajánló mindenkinek. A ke-

resztényüldöző világi hatalmak 

felé, meg tudtam magam védeni, 

hogy ez egy magánlevél, amit 

Teofilnak írtam. Csak a kereszté-

nyek csodára érzékeny szeme 

tudta azt, hogy ez a könyv min-

den Isten kereső és hívő kötelező 

olvasmánya. 

G.F. 

Szolgálattevők  
Rózsafüzér Társulat, 

Ferencsik Jánosné 

Mártika 
A Rózsafüzér Társulathoz tarto-

zom. 

A Szűzanya tiszteletére imád-

kozzuk a napi 1 tized rózsafüzér 

imát a kijelölt titkokkal. 

Örvendetes: Jézus születése, 

nevelkedése, a Szentcsalád élete. 

Világosság: Jézus megkeresztel-

kedésével kezdődik hivatása az 

emberiség megváltásáért 

Fájdalmas: Jézus kínszenvedés-

ének és halálának a története 

Dicsőséges: Jézus feltámadásá-

val a megváltásunk beteljesülése 

A Rózsafüzér imádkozása erős 

fegyver a gonosz ellen! A Szűz-

anya Szent palástjával betakarja, 

védi az imádkozókat. 

A családokban ha ketten mond-

ják a Rózsafüzért, Jézus helyet 

foglal, és a gonosz elkerüli ezeket 

a családokat 

Különösen Mária Országában 

szükséges mindenkinek imádkoz-

ni és keresztet és/vagy Szűzanya 

érmét viselni, hogy kivédjük a 

gonosz támadásait magunkért, 

családunkért, magyar Hazánkért 

ajánlva szeretettel.  

Koszorúfej:  

Ferencsik Jánosné Mártika 
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Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: a) csodákat rögzítő napló. 

Búcsújáró helyeken őrzött nap-

ló, melybe a csodás gyógyuláso-

kat, imameghallgatásokat rögzí-

tették a zarándokok elbeszélése 

alapján. A fogadalmi ajándékok 

és táblák, hálatáblák írásos meg-

felelője.  

Új kérdésünk: Mikor volt a 

rózsafűzér éve? 

a) 1998 

b) 2000 

c) 2002 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy   

csokoládét sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét az október 19-i 

számban közöljük.  

A szeptember 21-i rejtvény 

nyertese: Tapodi Endréné volt. 

G.F. 

Anyakönyvi hírek 
Keresztelés: 

Zsóka – Maróti Balázs és Birkás 

Barbara gyermeke a keresztség 

szentségében részesült szeptem-

ber 28-án. 

P.Gy. 

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „De ne annak örülje-

tek, hogy a lelkek engedel-

meskednek nektek, hanem 

annak örüljetek, hogy neve-

tek fel van írva a mennyek-

ben.” (Lk 10,20) 

Az egyik, október 5. és október 

12. közötti evangélium rövid rész-

letének betűi kissé összekavarod-

tak; ABC sorrendbe rendeződtek: 

„Bdgklooo akoz, aikk einst 

aásztv aaághjkllt, és 

aáegjkmrtt atz.”  

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy cso-

koládét sorsolunk ki. A nyertes 

nevét az október 19-i számban 

közöljük. 

A szeptember 21-i játék nyerte-

se: Kéri Györgyné volt.   

Sz.A. 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM 

Hirdetések 
A következő vasárnap a 9 órai 

szentmisén a Glória énekkar éne-

kel. 

P. Gy. 

Létige 
5. v.: Hab 1,2-3; 2,2-4; Zs 94; 

2Tim 1,6-8.13-14; Lk 17,5-10  

6. h.: Jón 1,1 - 2,1.11; Jón 2,2-

8; Lk 10,25-37 

7. k.: Jón 3,1-10; Zs 129; Lk 10,38

-42 

8. sz.: Sir 24,23-31; Jud 13,23-

25; Gal 4,4-7; Lk 1,26-28 

9. cs.: Mal 3,13-20a; Zs 1; Lk 11,5

-13 

10. p.: Joel 1,13-15; 2,1-2; Zs 9,2-

9; Lk 11,15-26 

11. sz.: Joel 4,12-21; Zs 96; Lk 

11,27-28 

12. v.: 2Kir 5,14-17; Zs 97; 2Tim 

2,8-13; Lk 17,11-19 

A kéz és a homok 
Egy tizenhároméves fiú az any-

jával sétált a tengerparton. 

Egyszer csak ezzel a kérdéssel 

fordult hozzá: - Anya, hogyan kell 

megtartani egy barátot, akire 

végre valahára rátalált az ember? 

Az anyja pár másodpercig töp-

rengett, aztán lehajolt, és felvett 

két marék homokot. Ahogy fel-

emelte a kezeit, az egyikben erő-

sen a markába szorította a homo-

kot, de az annál inkább kifolyt az 

ujjai közül. A másik kezében a 

tenyerén tartotta a homokot anél-

kül, hogy összeszorította volna a 

markát, és a homok mind benne 

maradt. A fiú ámultan figyelte, 

majd felkiáltott - Értem! 

 

Egy elfeledett kis hegyi szen-

télyben a Szűzanya képmása mö-

gött találtam a barátság imáját. 

Íme: 

„Uram, segíts, hogy mindenki-

nek jóbarátja legyek,  

aki fáradatlanul vár, 

aki jószívvel fogad, 

aki szeretettel ad, 

akinek nem fáradság hallgatni,  

aki örömmel mond köszönetet. 

Olyan barát, akit biztosan meg-

talál az, akinek szüksége van rá. 

Segíts, hogy biztos pont legyek, 

akihez fordulhatnak, ha kell, 

hogy barátságom enyhet adjon, 

hogy derűs békét sugározzak,  

a Te békédet, Uram. 

Add, hogy segítőkész és kedves 

legyek, különösen  gyengék és 

védtelenek iránt. 

Így nem is kell rendkívüli tette-

ket véghezvinnem, segíthetek 

másoknak, hogy közelebb érezze-

nek magukhoz Téged, szeretet 

Ura.” 

N.-né 


